diversas Secretarias Municipais do Município de Ibirataia/BA, com repercussão financeira, apurado item a 

item, conforme planilha anexa ao processo administrativo, mantendo-se inalterados os preços unitários 

originalmente pactuados. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 334.875,61 (trezentos e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 

sessenta e um centavos). 

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 

conformidade com os preceitos estabelecidos pela Lei Federal nº 8.666/1993, que dispõe sobre normas 

gerais de licitações e contratos administrativos.